Attamen, si ego Beila Obecoz et uxor mea domna Maiore aut
filiis vel neptis propinquis seu etiam extraneis, per hanc nostram
venditionem contra vos Gomessano ¢piscopo venerit iudicium com-
pulsantis, quisquis fuerit vestri contrarietatis, ypse sit exors ab
omni zetu religionis et sit damnatus cum Juda toris (sic); et‘insuper
quicquid petierit reddat in duplis; et ad partem regiam exolbat
centum solidos in cauto.

Facta cartula venditionis vel conparationis die notum VI. Ka-
lendas Decembrias, Era TLXXXXIIL.A, rex Fredinando ni Castella
vel in Legione.

Ego namque Beila Obecoz et uxor mea domna Maiore, qui hanc
geedula venditionis fieri iussimus, legendo cognovimus, manus
nostras sygnos fecimus »« #4, et testibus tradimus ad rovorandum.

Gundissalbo Bellitiz ef.—Zite Sangiz c¢f{.—Domno Salbatore cf.—
Domno Ihoannes el. —Domno Gomiz ¢f.—Domno Tello ¢f.—Domno
Ezze testis.

—Baec. fol. 21, col. 3.
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XCVIII
26 de Febrero 972.

DE 1UDICIO DE PETERNALES

In presentia de Garsea Fernandiz comite vel omni concilio de
Vurgientium civitate, anima ad huc esse civitas, et in facie multo-
rum bonorum omnium, a minimo usque ad maximo, manifesti sumus
culpabiles nos esse, ego Enneco et Galindo presbiter; quia verum
est quod negare non valemus que sic abuimus iudicio cum frater
Argemiro pro suo vino que accepimus ex manibus et negavimus et
iuravimus cum sacramento in ecclesia Sancta Lucia in vanitate, et
fecimus iudices et homines qui verum auctorificabant fallaciosos, et
ad manifestum nicil abemus quod apponamus nisi rogo et pacto.—
Nobis vero supra taxatos Enneco et Galindo presbiter in hanc mani-
festatione singulos sygnos fecimus 4 %, et testibus tradimus, ad
rovorandum.

In Era TX.* factum sacramentum notum die ITII. Kalendas
Marcias.

Ego Enneco et uxor mea et Galindo presbiter pro iudicio et pro
ipsa iura que iuravimus in falsitate, et post iura cognovimus nos in
Veritate et fecimus manifestum. Et proinde pectavimus nostra vinea
que est in facie de Villa Gundissalbo Telliz ! ad comite Garsea Fre-
nandiz, ut abeat illam in suo iure quietam in perpetuum abituram
Vel quicquid de illa facere voluerit, liberam in Dei nomine abeat
Potestatem.

8i quis tamen, quod minime credimus, ego Enneco et uxor mea
tum filiis nostris seu Galindo presbiter, aut aliquem quolibet homi-
e hune factum nostrum frigere voluerit, qualiter pariet ipsa vinea
in dupplo in simile loco, et ad parte dominus terre inferat CCC. soli-
dos de argento in cauto.

Tempore Ranimirus rex in Legione, et comite Garsea Fredinan-
diz in Castella,

1

B Hoy se llama Villagonsalo Pedernales, & unos 6 kilometros al S. de
urgos,

. .
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Ego Enneco, una cum uxor mea et filiis nostris seu Galindo pres-
biter, manus nostras proprias roborabimus v ¥ ¥ ¥, et testibus
tradimus ad roborandum: GARSEA ?,

Et nos, qui presentes fuimus, sic in manifestatione qualiter et in
pectatione, sic que rovorabimus.

Garvisso Amandiz rb.—Nunu Beilaz rb.—Endura rb.—Gomiz rb.
—Belliti testis.—Abolmondar testis. —Sarracino testis.—Garsea tes-
tis.—Nuno Fanniz testis.—Bermudo testis.—Jhoannes hic.—Belasco
hic.—Enneco hic.—Dominico hie.—Bermudo hic.

—Bee. fol. 27, col. 4; Berganza, II, 411.

XCIX
24 de Noviembre 929.
DE PETEHNALES

In Dei nomine,—Ego Flamula vobis fratribus de Sanctorum Apos-
tolorum Petri et Pauli, Lazarus abba, in Domino Deo eternam sa-
lutem, amen. Ideoque placuit mici atque convenit, nullum que
cogentis imperio nec suadentis articulo, sed propria mici accessit
volumptas, sana mente et proprio deliberationis arbitrio, ut pro
remedio anime¢ meg vel pro anima domno meo Gundissalbo Telliz,
trado ipsam villam ad domum Sanctorum Apostolorum Petri et
Pauli, qui est situm in locum qui dicitur Karadigna, vel ibidem
deservientibus Lazarus abba cum omnium fratrum katerba, id
est, villam nominata quod vocitant Paternales '; iuxta atrium
Sancta Lucidia ? ipsas sernas et ipsas hereditates que ibi abuimus,
et integram sancte ¢cclesie vestre sint confirmate per omnibus
temporibus, cuum ingressus et regressus, cum suos terminos, in pratis
et in pascuis, in fontibus et in montibus, in padulibus et in flumini-
bus aquarum, et ingrediendi y (sic) regrediendi peccora vestra et
iumenta vel armenta per ascendit per ipsis terminis usque ad

* Monograma del conde Garci Ferndndez dentro de una figura de castillo.—
' Era un lugar cercano & Villagonzalo, del cual tomé éste la apelacion de
Pedernales.—Los fueros de Burgos fechados en 1075 le llaman Perdenales,—
Cf, Muiioz, Coleccién de fueros.., 1, 357.— * En la escritura anterior se denomina
esta iglesia de Santa Lucia,
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flumen Kavia, ut abeatis, iure perpetuo teneatis, vindicetis atque
defendatis per cuncta, amen.

Si quis sane, quod minime eredo, contra hane cartula traditionis
aliquis venerit ad inrumpendum, in primis ira Dei Omnipotentis
descendat super eum, et cum Juda traditore abeat portione in
inferno inferiore, amen; et insuper damna secularia inferat VI,
libras aureas in cauto: et hec series traditionis firmis permaneat
in secula.

Facta carta traditionis die notum VIII. Kalendas Decembris,
Era DCCCCLXVIL®, regnante rex Adefonso in Legione, et comite
Fredinando Assuriz in Castella.

Ego Flamula, qui hane cartula traditionis fieri volui, manu mea
Propria sygnum feci +j, et roboravi coram testibus.

Obeco, gratia Dei e¢piscopus, testis.—Munnio Obecoz test.—
Sancio Ennecoz test.—Didaco Obecoz test.—Garsea test.—Felmiro
tesf.—Arias rob.—Abdelmeche rob.—Sangio rob.—Belliti rob.

—Bec. fol. 28, col. 2; Berganza, II, 878.

B
10 de Diciembre 932.
DE PETERNALES

In Dej nomine.—Ego Belasco Quarta et uxor mea Nderquina,
Na pariter cum filiis nostris Gontrode et Scemena et Oneca, vobis
fratribus una cum Lazarus abba de Karadigna emtores nostros
Vendemus vobis terra in locum que dicitur Peternales ex integro;
de unq pars, agro de Barbellas; et de alia pars, terra de Belasco
E;Jbio; et de alia parte, agro de fratres usque ad Repolleto; non pro

M nec metu get propria nobis accessit voluntas; et accepimus
€X vobhig pretium, id est, XXXI1II. solidos de argento; et nicil aput
You ‘}bba Lazarus inde remansit debito.

S‘_qlﬁﬂ sane, quod minime credimus, tam filiis quam neptis vel
Propinquis seu etiam extraneis, hanc cartula inerbare voluerit,
Qualiter reddat ipsa terra dupplata; et ad regiam partem inferat

+ librag aureas in cauto; et cartula firmis permaneat,
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Facta cartula venditionis vel comparationis die notum IIII. Idus
Decembris, Era DCCCCLXX.®, regnante Ranimiro rex in Legione,
et comite Fernando Gundissalbiz in Castella.

Ego Belasco Quarta, qui hanc cartula venditionis vel conpara-
tionis fieri volui, et relegendo cognovi, manu mea sygnum feci »j,
et testibus ad rovorandum tradidi.

Similiter et uxor mea Anderquina una cum filiis nostris robora-
verunt. + -4 - .

Siseguto rb.—Ariolfo rb.—Petru rb.—Taurina rb.—Kazem testis.
~Lagzarus testis.

—Bee. fol. 28, col. 3.

CI
1de Mayo 915.
DE PETERNALES

Sub Christi nomine et individue Trinitatis.—Hoc est testamentum
gacre legis preceptum, quem feci ego Omahia propter honorem et
devotionem et pro remedium anime mee; trado atque concedo
omnia mea facultate quantum abeo vel augmentare potuero, tam
mobile quam inmobile, ad domum Sanctorum Petri et Pauli et ad
Damiani Jabba vel ad fratres, qui habitant in locum jnominatum
Karadigna, et pernominatum, id est, uno agro in Peternales iusta
agro de Abolmutaraf; et alio agre qui est in plano, quem comparavi
de Munnio frater et dedi illi uno lecto; et alio agro qui est iusta
vinea de fratres in VIIIL. solidos conparato, kasas et orreo atque
orto; et alia terra iusta agro de Justo. Tam in vita mea quam post
obituim meum sit vobis supra taxatis confirmatum usque in seculum-